

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор

по ОКПО
---------

Заказчик (Генподрядчик)

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Вёшкинская основная общеобразовательная школа Кадыйского муниципального района Костромской области

Подрядчик (Субподрядчик)

Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительное управление 1»

Стройка:

Ремонтные работы в МКОУ Вёшкинская ООШ (ремонт спортзала - общестроительные работы) по адресу: Костромская область, Кадыйский район, п.Вёшка, ул.Школьная д.1а

Объект:

Ремонтные работы в МКОУ Вёшкинская ООШ (ремонт спортзала - общестроительные работы) по адресу: Костромская область, Кадыйский район, п.Вёшка, ул.Школьная д.1а

Вид деятельности по ОКДП  
Договор подряда (контракта)

номер	53/2021	
дата	12	05
	2021	

Вид операции

Номер документа	Дата составления
2	03 августа 2021 года

А К Т

### О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость:

**420.942** тыс. руб.

монтажных работ:

**0.337** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость:

**0.233** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата:

**2.085** тыс. руб.

Составлен в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 51/пр)".

Номер по позиции по смете	Наименование работ		Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		стоимость, руб.
	1	2			количество	цена за единицу, руб.	
	3		4	5	6	7	8
На основании приказа Минстроя России №421/пр от 04.08.2020г.: 1.п. 58 при отсутствии необходимых расценок в сборниках единичных расценок на ремонтно-строительные работы сметные затраты на ремонтно-строительные работы определены по единичным расценкам, включенным в сборники единичных расценок на строительные и специальные строительные работы (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых элементов конструктивных решений) с применением след.коэф.(1,15- к затратам труда и оплате труда рабочих, 1,25- к затратам на эксплуатацию строительных машин и механизмов, затратам труда машинистов)							

## Раздел 1. ПОЛЫ

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	42.	Устройство покрытий: из линолеума на клею	E11-01-036-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 м2	0.705	420.72	297
		Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15					
		Накладные расходы					
		Сметная прибыль			111% =(123*0.9)		295
2.	43.	Клей для укладки текстильных и ПВХ-покрытий NOMAL 168 PROF			64% =(75*0.85)		170
3.	44.	Линолеум спортивный, толщ. 4 мм	C ТЦ 14.1.06.05_	кг	35.25	63.74	2 247
		Объем: (0.705)*50.0					
		Поправки: M= 1931.77/1.2/6.68*1.02*1.03	C ТЦ 01.6.03.04_	м2	71.91	253.18	18 206
4.	45.	Шнур полиуретановый					
		Объем: (0.705)*102.0					
		С01.7-07.26-003 3	(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	10 м	3.636	16.80	61
5.	46.	Устройство плинтусов: деревянных	E11-01-039-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 м	0.3494	84.84	30
		Объем: 12*3*1.01					
		Вычт.ресурсы: C11.1-01.14-0014:[ M-(493.89=4.89*101) ]					
		Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15					
		Накладные расходы					
		Сметная прибыль			111% =(123*0.9)		29
6.	47.	Плинтус для полов из древесины, тип ПЛ-1, сечение 16x54 мм	C11.1-01.14-001 2	м	35.2894	6.36	224
		Объем: (0.3494)*101.0	(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)				

МДС-2021 * 1-01 * 3 >			Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.210423) тел./факс (495) 347-33-01				Форма КС-2	
1	2	3	4	5	6	7	8	
7.	48.	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов (плинтусов)	E15-04-025-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019 применит)	100 м2	0.0705	1 019.21	72	
		Объем: 70.5*0.1						
		Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15			95%		32	
		Накладные расходы			=(105*0.9)			
		Сметная прибыль			47%		16	
					=(55*0.85)			
8.	49.	Краска цветная, для пола, готовая к применению для внутренних работ МА-25, желто-коричневая, красно-коричневая	C14.4-02.04-025 4 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	т	0.0017625	17 496.00	31	
		Объем: (0.0705)*0.025						
9.	50.	Установка элементов каркаса: из брусьев(закрытые радиаторов)	E10-01-010-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	м3	0.2	2 437.95	488	
		Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15			106%		47	
		Накладные расходы			=(118*0.9)			
		Сметная прибыль			54%		24	
					=(63*0.85)			
10.	51.	Обшивка каркасных стен: плитами древесноволокнистыми твердыми 5 мм (Обшивка каркаса фанерой)	E10-01-012-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 м2	0.11	247.48	27	
		Вычт.ресурсы: C11.2-08.02-0010:[ M-(1230.00=12000.00*0.1025) ]						
		Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15			106%		21	
		Накладные расходы			=(118*0.9)			
		Сметная прибыль			54%		11	
					=(63*0.85)			
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					21 683	
		Раздел 2. СТЕНЫ						

1	2	3	4	5	6	7	8
11.	57.	Устройство металлического каркаса под облицовку различными материалами стен	E15-02-041-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 м2	0.578	1 054.33	609
		Вычт.ресурсы: C07.2-06.03-0116:[ M-(839.57=6.91*121.5) ]; C07.2-06.03-0199:[ M-(1849.77=8.06*229.5) ]					
		Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15					
		Накладные расходы					
		Сметная прибыль			95%		248
					=(105*0.9)		
					47%		123
					=(55*0.85)		
12.	58.	Облицовка стен протекторами	E15-07-016-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 м2	0.578	1 273.00	736
		Вычт.ресурсы: C01.7-06.04-0005:[ M-(14.52=19.10*0.76) ]; C14.5-11.03-0004:[ M-(83.70=2.70*31) ]					
		Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15					
		Накладные расходы					
		Сметная прибыль			95%		284
					=(105*0.9)		
					47%		141
					=(55*0.85)		
13.	59.	Стеновой протектор основание ДСП толщ. 40мм	С ТЦ_01.6.01.11_	м2	60.69	275.23	16 704
		Объем: 57.8*1.05					
14.	60.	Поправки: M: =2100/1.2/6.68*1.02*1.03					
		Крепежный каркас	С ТЦ_08.1.02.25_	комплект	1	1 349.18	1 349
15.	61.	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по деревянной обрешетке	E15-01-050-01 (Приказ № 51/пр от 09.02.2021)	100 м2	0.378	1 316.13	497
		Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15					
		Накладные расходы					
		Сметная прибыль			95%		190
					=(105*0.9)		
					47%		94
					=(55*0.85)		
16.	62.	Плиты ориентированно-стружечные типа OSB-3, длина 2500 мм, ширина 1250 мм, толщина 12 мм	C11.2-09.05-002 4 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	м2	39.69	45.63	1 811
		Объем: (0.378)*105					
17.	66.	Устройство плинтусов: деревянных (нащельников)	E11-01-039-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 м	1.345	578.73	778
		Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15					



МДС-2021 * 1-01 * 3 >			Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423) тел./факс (495) 347-33-01				Форма КС-2
1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы			111%		114
		Сметная прибыль			=(123*0.9)		66
18.	67. Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов (плинтусов)		E15-04-025-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019 применит)	100 м2	0.1354	1 019.21	138
		Объем: 135.4*0.1					
		Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15					
	Накладные расходы				95%		63
	Сметная прибыль				=(105*0.9)		31
19.	68. Краска цветная, для пола, готовая к применению для внутренних работ МА-25, желто-коричневая, красно-коричневая		С14.4-02.04-025 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	1	0.003385	17 496.00	59
		Объем: (0.1354)*0.025					
20.	69. Третья шпателька при высококачественной окраске по дереву: стен(Шпаклевание поверхности облицовки за 2 раза)		E15-04-027-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 м2	0.378	769.51	291
		Начисления: H48= 2, H51= 1.25*2, H53= 1.15*2					
	Накладные расходы				95%		86
	Сметная прибыль				=(105*0.9)		42
21.	70. Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску		E15-04-005-05 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 м2	0.378	329.67	125
		Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15					
	Накладные расходы				95%		86
	Сметная прибыль				=(105*0.9)		43
22.	71. Краска водно-дисперсионная ВД-АК-111 белая		С14.3-02.01-037 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	1	0.023814	27 164.52	647
		Объем: (0.378)*63/1000					

1	2	3	4	5	6	7	8
23.	72.	Грунтовка: "Тифенгрунд"	C14.4-01.02-001 1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	л	18.642	43.58	81
		Объем: (0.9321)*20					
24.	73.	Устройство защитной сетки на окна	E15-01-051-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019 применит)	100 м2	0.18	1 363.85	245
		Объем: 12*1.5					
		Добавл.ресурсы: C01.7-15.14-0201:[ M-(590.00=118.00*5) ]; C01.7-15.07-0014:[ M-(430.00=86.00*5) ]					
		Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15					
		Накладные расходы					
		Сметная прибыль			95%		57
					=(105*0.9)		
					47%		28
					=(55*0.85)		
25.	74.	Защитная сетка на окна яч.100x100	C ТЦ_01.7.20.08	м2	19.8	17.03	337
26.	75.	Трос	C20.1-02.19-001 2 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	м	28	12.03	337
		Объем: (0.18)*110					
27.	76.	Клипсы (зажимы)	C12.2-01.01-002 1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 шт.	1.3	98.00	127
		Объем: (12*2+2*2)					
28.	77.	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	T01-01-01-041 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	1 т груза	3.51808	42.98	151
		Объем: 0.89864+2.61944					
29.	78.	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 87 км	T03-21-01-087 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	1 т груза	3.51808	41.73	147
		Объем: 0.89864+2.61944					

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2

25 900

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Раздел 3. ПОТОЛОК</b>					

30.	85.	Устройство плинтусов: деревянных (нащельников)	E11-01-039-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 м	0.825	84.84	70
		Вымт.ресурсы: C11.1-01.14-0014:[ M-(493.89=4.89*101) ]					
		Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15					
		Накладные расходы					
		Сметная прибыль					70
							40
31.	86.	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов (плинтусов)	E15-04-025-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019 применит)	100 м2	0.0825	1 019.21	84
		Объем: 82.5*0.1					
		Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15					
		Накладные расходы					
		Сметная прибыль					38
							19
32.	87.	Краска цветная, для пола, готовая к применению для внутренних работ МА-25, желто-коричневая, красно-коричневая	C14.4-02.04-025 4 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	т	0.0020625	17 496.00	36
		Объем: (0.0825)*0.025					
33.	91.	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по дереву: потолков (Шпаклевание потолков за 2 раза)	E15-04-027-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 м2	0.705	870.77	614
		Начисления: H48= 2, H51= 1.25*2, H53= 1.15*2					
		Накладные расходы					
		Сметная прибыль					220
							109
34.	92.	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	E15-04-005-06 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 м2	0.705	361.73	255
		Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15					
		Накладные расходы					
							181

< 7-1 МДС-2021 \* 1-01 \* 3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8
	Сметная прибыль				=(105*0.9)		
35.	93. Краска водно-дисперсионная ВД-АК-111 белая		C14.3-02.01-037 1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)		47% =(55*0.85)	27 164.52	89 1 207
36.	94. Грунтовка: "Тифенгрунд"	Объем: (0.705)*(63/1000)	C14.4-01.02-001 1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	л	5.526	43.58	241
37.	95. Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	Объем: (0.2763)*20	T01-01-01-041 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	1 т груза	2.17845	42.98	94
38.	96. Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 87 км	Объем: 0.24675+1.9317	T03-21-01-087 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	1 т груза	2.17845	41.73	91
		Объем: 0.24675+1.9317					
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3						

	ИТОГО ПО АКТУ						2 692
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						50 275
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						337
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						337
	МАТЕРИАЛОВ -						49 455
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=111 - по стр. 42, 46, 66, 85; %=95 - по стр. 48, 57, 58, 61, 67, 69, 70, 73, 86, 91, 92; %=106 - по стр. 50, 51)						1 999
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=64 - по стр. 42, 46, 66, 85; %=47 - по стр. 48, 57, 58, 61, 67, 69, 70, 73, 86, 91, 92; %=54 - по стр. 50, 51)						2 061
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 061
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						52 577
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						483
	ВСЕГО ПО АКТУ						483
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						53 397
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						2 061
	Всего по смете без НР и СП						1 061
	НР с к=0,7				0.7		50 275
							1 443
							8



1	2	3	4	5	6	7	8
	СП с к=0,9						
	Итого по УСНО с НР и СП				0.9		955
	Расчёт НДС (письмо № НЗ-6292/10 от 06.10.03 г.)						52 673
	Стоимость эксплуатации машин						
	Разница ЭМ-ЗПМ						
	НДС от (ЭМ-ЗПМ)						576
	Сметная стоимость материалов				0.2		557
	НДС от стоимости материалов						111
	Итого				0.2		47 632
	НДС в НР (0,1712*0,20=0,03424)						9 526
	НДС в СП (0,15*0,20=0,03)				0.03424		62 310
	Итого по УСНО с НДС				0.03		49
	Итого						29
	С ИНДЕКСОМ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ						62 391
					6.68		63 015
							420 942

Форма КС-2

«Региональный директор ООО «РСУ-1»

С.И. Мальков

(должность, подпись, Ф.И.О)

Принял, Директор МКОУ Вёшкинской ООШ

А.А. Панков

(должность, подпись, Ф.И.О)

